
・SDGsってよく聞くけど、結局よくわからない

・SDGsを企業活動に取り入れていきたいけど…

・ウチには関係ないよね？（関係あります！！）

・地域づくり、地域活性化に取り組んでいきたい！！

こんな事業者の方！オススメ！！

２０２０年１２月１４日（月）

本セミナーは、ゲームを通じてSDGsの考え方を理解し、その考え方を地域の活性化に活か
し、地方創生を実現する方法を参加者全員で対話し考えるワークショップです。
特に今回は、いなべ市に事業所を置く企業の方々を中心にご参加いただき、ゲームを通じて、
SDGsとまちづくり、企業活動について体感していただきます。

開催日時

最大３２名限定（先着順）
※申込締切 12月10日（木）

いなべ市役所 シビックコア棟２階 研修室(住所:いなべ市北勢町阿下喜31番地)

NPO法人Ｍブリッジ 代表理事

「SDGs de 地方創生」公認ファシリテーター

キャリアコンサルタント

米 山 哲 司 氏

無料

●ルール説明を聞いていただくことで参加方法がわかるゲームです。
万が一、当日遅刻になられた場合は、参加ではなく見学とさせていただく場合が
ありますので予めご了承ください。

●軽く対話したり、少し会場を歩くことがあるワークショップです。
声や足腰の調子が気になる方は、事前にお問合せください。

●新型コロナウイルスの感染予防対策を行ったうえで開催いたします。※詳細は別紙をご参照願います。

お申込み方法は裏面をご確認ください。

開催場所

講 師
参 加 費

定 員

注意事項

13:00～17:00
（受付開始 12：30～)

対象者 いなべ市内の事業者様
※多くの事業者様にご参加いただくため、１事業所、最大４名までとさせていただきます。

【いなべ市内の事業者様限定セミナー】令和2年度 地方創生支援事業 いなべ市SDGs推進計画等策定支援業務

[運 営]
株式会社百五総合研究所 （担当：中村、服部）
住所：〒514-8666

三重県津市岩田２１番２７号
TEL：059-228-9105
（受付時間：平日9:00～17:00）

[主 催]
いなべ市 企画部政策課
住所：〒５１１－０４９８

三重県いなべ市北勢町阿下喜31番地



企業名 業種

住 所 ＴＥＬ

お申込み
代表者
(参加者1)

所属・役職
フリガナ
お名前

メールアドレス

参加者２ 所属・役職
フリガナ
お名前

参加者３ 所属・役職
フリガナ
お名前

参加者４ 所属・役職
フリガナ
お名前

メール chosa@hri105.jp申込先 株式会社百五総合研究所 FAX 059-228-9380

個人情報の取扱いについて：本申込書の個人情報は、当事業の運営管理にのみ利用致します。情報は必要なセキュリティ対策を講じ、厳重に管理し、第三者には提供しません。

必要事項をご記入のうえ、下記宛先へE-mail または FAX よりお申し込みください。

ＷＥＢ／メール／ＦＡＸ のいずれかからお申し込みください。

申込方法

下記ＱＲコードまたはＵＲＬよりお申し込みください。

＜ＱＲコード＞

メールまたはＦＡＸからのお申し込みの場合

ＷＥＢからのお申し込みの場合

＜ＵＲＬ＞

https://questant.jp/q/E03QLS1K

■カードゲーム「SDGs de 地方創生」とは？

政府の持続可能な開発目標（SDGs）推進本部が発表した、SDGsアクションプランの中でも、

「SDGsを原動力とした地方創生」が明確に謳われました。

しかし、「SDGsの考え方を地方創生に活かすってどういう意味？」「世界全体のグローバルな問

題と、国内の一地域の活性化の問題がどのように関わるの？」と感じられる方も多いと思います。

実は、課題は地域も世界も根本原因・構造は似ており、SDGsを理解することで地方創生に役立

てることができます。そのことを、直感的、体感的に感じ、そして具体的なアクションへつなげて

いただくことを促進するための研修ツールです。



ワークショップにご参加頂く皆様 

運営事務局 

 

「『SDGs de 地方創生』ワークショップ」受講についてのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠

にありがとうございます。 

 さて、ご案内をさせて頂いております「『SDGs de 地方創生』ワークショップ」につき

ましては、新型コロナウイルス感染予防対策を行ったうえで開催いたします。つきまして

は、下記の感染予防対策にご理解・ご協力いただきまして、受講いただきますようお願い

いたします。 

 なお、今後の感染拡大状況によっては、開催を中止させていただく可能性もございま

す。その場合はホームページにてお知らせするとともに、お申し込みいただいているお客

さまには個別にご連絡いたします。 

 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 会場での感染予防対策 

（１） 会場内の机・椅子・マイク等の機材、およびドアノブ等多数の方が利用する箇所の

定期的な除菌の実施 

（２） 会場にアルコール除菌液を設置 

（３） 会場の換気を実施 

（４） 受講生間および講師との間隔を十分に保つことができる会場設営 

（５） 講師および運営スタッフはマスクを着用し、手洗い等感染予防を徹底 

 

2. 受講に際して皆さまへのお願い 

（１） ワークショップ当日は各自検温を実施していただき、体温が 37.5 度以上の場合

は、受講をお控えいただきますようお願いいたします。（なお、当日受付時に非接

触体温計による検温を行い、結果によっては受講をお控えいただく場合がございま

す） 

（２） 発熱、咳、だるさなどの症状がある場合は、体調を優先していただき、受講をお控

えいただきますようお願いいたします。 

（３） マスクの着用をお願いいたします。 

（４） 手洗いや備え付けの除菌液のご使用、咳エチケットのご協力をお願いいたします。 

（５） 入退場時、休憩時間や待合場所を含め「三つの『密』」の環境を避け、その環境で

の交流等をお控えください。 

以 上  

 

【運営事務局】 株式会社百五総合研究所 

担当：中村、服部 

TEL 059-228-9105 


	【確定版】第1回「SDGs de 地方創生」ワークショップチラシ
	注意喚起文書

